
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR V/..../2024 
RADY POWIATU WODZISŁAWSKIEGO 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie odmowy wyrażenia zgody na dokonanie cesji wierzytelności przyszłych przysługujących 
Catermed Sp. z o.o. oraz Naprzód Service Sp. z o.o. wobec Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim 

oraz odmowy wyrażenia zgody na dokonanie cesji zwrotnej tych wierzytelności 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024r. 
poz. 107) w związku z art. 54 ust. 5 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. 
z 2024r. poz. 799) 

Rada Powiatu Wodzisławskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Odmawia się wyrażenia zgody na: 

1) dokonanie cesji wierzytelności przyszłych przysługujących Catermed Sp. z o.o. z siedzibą w Łodzi, 
ul. Traktorowa 126 lok. 201, 91-204 Łódź oraz Naprzód Service Sp. z o.o. z siedzibą w Łodzi, 
ul. Traktorowa 126 lok. 202, 91-204 Łódź wobec Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim 
wynikających z umowy z dnia 26 czerwca 2024r. nr 62/2024, celem zabezpieczenia wierzytelności z tytułu 
kredytu przysługujących PKO BP S.A., ul. Puławska 15, 02-515 Warszawa wobec Catermed Sp. z o.o.; 

2) dokonanie cesji zwrotnej tych wierzytelności przez PKO BP S.A. na rzecz członków konsorcjum firm 
wskazanych w pkt 1. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wodzisławskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F893315-0C24-4A9D-B3D5-79650815D44C. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Pismem adresowanym do Starostwa Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim konsorcjum firm: Catermed 
Sp. z o.o. oraz Naprzód Service Sp. z o.o. z siedzibą w Łodzi zwróciło się z wnioskiem o wyrażenie zgody 
na dokonanie cesji wierzytelności przyszłych wobec Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim 
wynikających z umowy z dnia 26 czerwca 2024r. nr 62/2024, celem zabezpieczenia wierzytelności z tytułu 
kredytu przysługujących PKO BP S.A., ul. Puławska 15, 02-515 Warszawa wobec Catermed Sp. z o.o. 

Zgodnie z zapisem art. 54 ust. 5 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej - czynność 
prawna mająca na celu zmianę wierzyciela samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej może 
nastąpić po wyrażeniu zgody przez podmiot tworzący. Podmiot tworzący wydaje zgodę albo odmawia jej 
wydania, biorąc pod uwagę konieczność zapewnienia ciągłości udzielania świadczeń zdrowotnych oraz 
w oparciu o analizę sytuacji finansowej i wynik finansowy samodzielnego publicznego zakładu opieki 
zdrowotnej za rok poprzedni. Zgodę wydaje się po zasięgnięciu opinii kierownika samodzielnego publicznego 
zakładu opieki zdrowotnej. 

Wniosek konsorcjum firm Catermed Sp. z o.o. i Naprzód Service Sp. z o.o. został negatywnie zaopiniowany 
przez Dyrektora Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim. Pismem z dnia 26 sierpnia 2024r. Pan Cezary 
Tomiczek poinformował, że po zapoznaniu się z rodzajem cesji i treścią proponowanej przez konsorcjum 
umowy - wnosi o niewyrażanie zgody na ww. cesję. W ocenie Dyrektora zaproponowane rozwiązania 
w postaci zawarcia umowy cesji globalnej należności na rzecz banku są niekorzystne dla Zakładu i mogą 
stanowić zagrożenie jego bieżącego funkcjonowania. Cesja ma służyć zabezpieczeniu kredytu, który planuje 
zaciągnąć konsorcjum firm Catermed Sp. z o.o. i Naprzód Service Sp. z o.o. 

Zmiana wierzyciela w przypadku jakichkolwiek trudności z bieżącym regulowaniem zobowiązań względem 
banku przez konsorcjum, może być niekorzystna z punktu widzenia możliwości negocjacji warunków spłaty 
z bankiem. 

Dyrektor zakładu przedstawił dodatkowo analizę sytuacji finansowej szpitala za okres 7 miesięcy bieżącego 
roku w porównaniu do stanu z dnia 31 grudnia 2023 roku. 

 
wyszczególnienie 

stan na dzień 
 31 grudnia 2023 roku 

 w zł 

stan na dzień 
 31 lipca 2024 roku 

 w zł  

 
wynik finansowy 

 
strata 13 540 029,00  

 
strata 5 469 698,00 

zobowiązana ogółem 
(bez rezerw i Funduszy), 
 w tym: 

 
65 411 327,00 

 
72 955 591,00 

 
wobec dostawców,  
w tym: 

 
19 526 472,00 

 
15 219 654,00 

 
wobec Catermed Sp. z o. o. 753 772,38 

(porozumienie na spłatę 
zobowiązania na raty zawarte 

z Kancelarią Prawną Karnowski 

1 010 919,00  

z kwoty ogółem przypada na zobowiązania 
wymagalne, 
w tym: 

 
12 348 181,00 

 
5 185 090,00 

wobec Catermed Sp. z o. o. 0 110 805,00  
(260 837,22 zł porozumienie 

z Kancelarią Prawną Karnowski) 

Zakład za okres 7 miesięcy bieżącego roku uzyskał stratę w wysokości 5 469 698,00 zł. 

Z przekazanej przez kierownika szpitala informacji wynika, że w związku z wejściem w życie zmiany 
ustawy z dnia 8 czerwca 2017 roku o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia zasadniczego niektórych 
pracowników zatrudnionych w podmiotach leczniczych, począwszy od dnia 1 lipca 2024 roku, strata za bieżący 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F893315-0C24-4A9D-B3D5-79650815D44C. Projekt Strona 1



rok będzie prawdopodobnie większa od planowanej, wobec niewystarczającej ilości środków przekazanych 
na ten cel przez Narodowy Fundusz Zdrowia. 

Na podstawie aneksu do umowy z Narodowym Funduszem Zdrowia na leczenie szpitalne wartość poziomu 
finansowania na podwyżki pracowników działalności medycznej została ustalona miesięcznie na kwotę około 
360 000,00 złotych. Natomiast skutek podwyżki wynagrodzeń zasadniczych stosownie do zapisów tej ustawy 
tylko dla pracowników w tej grupie zawodowej wynosi co najmniej 750 000,00 złotych. Ponadto zapisy wyżej 
wskazanej ustawy zobowiązują kierowników szpitali również do podwyższenia wynagrodzeń pozostałym 
pracownikom zatrudnionym na podstawie umowy o pracę, innym niż pracownicy działalności podstawowej. 
Jeżeli zatem Narodowy Fundusz Zdrowia nie zmieni swojego stanowiska i nie zwiększy poziomu finansowania 
trudna sytuacja finansowa szpitala będzie się jeszcze bardziej pogłębiać W związku z rosnącymi 
zobowiązaniami wymagalnymi szpital zaciągnął pożyczkę oraz kredyt, aby spłacić w części zobowiązania 
wymagalne wobec kontrahentów. Sytuacja finansowa szpitala nadal jest i będzie trudna, gdyż wycena 
świadczeń medycznych ustalona przez Narodowy Fundusz Zdrowia nie pokrywa bieżących kosztów leczenia 
pacjentów, a tym samym szpital nie będzie miał środków finansowych na regulowanie zobowiązań wobec 
dostawców. 

  
 Naczelnik Wydziału  

Zdrowia i Polityki Społecznej 
  

Iwona Koczy 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F893315-0C24-4A9D-B3D5-79650815D44C. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR V/..../2024 RADY POWIATU WODZISŁAWSKIEGO z dnia 26 września 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


